
Nationella läkemedelslistan  
ger hälso- och sjukvården, 
apoteken och patienten en 
gemensam och aktuell bild 
av patientens förskrivna och 
uthämtade läkemedel och 
andra varor (förbruknings-
artiklar, teknisk sprit samt 
livsmedel till barn under 16 år).  

Alla system som används för 
att förskriva och expediera 
läkemedel och andra varor 
som lämnas ut på apotek ska 
vara anpassade till Nationella 
läkemedelslistan senast den 
1 december 2025. Då blir det  
lättare att hålla informationen  
i registret aktuell. Till exempel 
ska förskrivare kunna uppdatera 
en befintlig förskrivning, i stället 
för att skapa en ny, exempelvis 
när doseringen  av ett läkemedel 
ändras.  

En uppdaterad lista med patientens 
förskrivningar och uttag leder till 
ökad patientsäkerhet.

Lagen om nationell läkemedelslista 
trädde i kraft den 1 maj 2021. 
Lagen reglerar vad Nationella 
läkemedelslistan får innehålla och 
hur informationen i registret får 
hanteras. Just nu införs registret 
Nationella läkemedelslistan inom 
vård och apotek.

Gå E-hälsomyndighetens 
webbutbildning
Lär dig mer om hur ditt arbete 
påverkas av införandet av Nationella 
läkemedelslistan. Utbildningen Lär 
känna Nationella läkemedelslistan 
finns på E-hälsomyndighetens 
webbplats.

Hur berörs du som arbetar på apotek?
Sedan den 1 maj 2021 behöver du som expedierar recept inte 
längre patientens samtycke för att recept eller högkostnads-
uppgifter ska få lagras. Patienter kan nämligen inte välja bort 
att omfattas av högkostnadsskyddet eller att deras uppgifter 
registreras i Nationella läkemedelslistan.

Åtkomstloggen 
En nyhet är att varje gång du tittar i en patients läkemedelslista 
så registreras det i åtkomstloggen. Tidigare visades åtkomster 
endast till läkemedelsförteckningen, nu visas åtkomster för både 
recept och uttag.

Nya datum 
Nationella läkemedelslistan innehåller några nya datum. En del 
nya datum kan dyka upp i receptens datumfält, i doseringstexten 
och på de utskrifter som patienter får på apotek.

Spärrad information 
I enstaka fall kan du träffa på en ny typ av spärr när du expedierar 
ett recept för en kund under 18 år. Då har en förskrivare bedömt 
att receptet inte bör visas för vårdnadshavaren eller ombudet. 
Du ser receptet och får information om att det är spärrat. Det blir 
ett stöd i kommunikationen med vårdnadshavaren, ett tillägg till 
den sekretessbedömning som du gör redan i dag.

Invånare kan också välja att spärra behandlingsorsak för apoteks-
personal. Om du bedömer att du behöver se behandlings-
orsaken vid expediering av ett recept behöver du ett samtycke 
från kunden.

Utskrifterna förändras 
E-hälsomyndighetens utskrifter; förteckning recept, aktuella 
recept, uthämtade läkemedel och förskrivningshistorik, får nytt 
utseende och delvis nytt innehåll. Förskrivningar med vårdnads-
havarspärr syns inte vid utskrift av aktuella recept och förteck-
ning recept (det syns dock när ett dosapotek gör en utskrift av 
förteckning recept).

Elektroniska recept blir huvudregel 
Enligt en ny föreskrift från Läkemedelsverket blir elektronisk 
förskrivning huvudregel vid utfärdande av recept till människa 
från och med den 10 maj 2022. Syftet är att så mycket 
information som möjligt ska finnas samlad i Nationella 
läkemedelslistan.
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